[image: ]

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 322/2019

		Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal determinar manutenção na quadra do Bairro Cidade Jardim, conforme especifica.

Senhor Presidente:

 CONSIDERANDO que frequentadores da quadra esportiva do bairro “Cidade Jardim” relatam a este Vereador total falta de manutenção do local, à rua Abrão Jorge, s/nº;

CONSIDERANDO que o local se encontra sujo, com pintura visivelmente defasada, com galhos e entulhos jogados no entorno e próximo aos bancos de área anexa – o que tem atraído escorpiões e ratos, segundo os relatos;

CONSIDERANDO que iluminação na quadra também é insuficiente, trazendo riscos à segurança de seus frequentadores e vizinhos;

CONSIDERANDO ainda que, por todos esses motivos, a quadra não está em sua plena condição de uso.

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que oficie ao setor competente providenciar a manutenção completa da quadra acima identificada, no bairro “Cidade Jardim”, a fim de proporcionar de volta aos moradores o bom uso desta área pública.

[bookmark: _gjdgxs]SALA DAS SESSÕES, 07 de Março de 2019.

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
     Vereador - PSDB

image1.png
PROTOCOLO 4604/2019 - 06/03/2019 16:57